**V**iuum funus. ] At-  
tende elocutionis  
elegantiam. Nam  
cùm funus nisi  
defuncti nos sit,  
tamen viuum fu-  
nus eleganter ap-  
pellat, cùm ipsa  
Psyche viuens,  
perinde tamen ac  
mortua, effterri,  
nec tam in nu-  
ptias ire, quām in  
exequias videba-  
tur. Perciti. ] commoti.

**P**rosequente populo. ] Respexit ad veram  
pompam funebrem, in qua more prisco procedit funus, homines  
sequuntur, quasi post ipsum defunctum morituri, subsequutur  
que: à quibus dicebatur, Vale, nos te sequemur. Hinc exequias  
dici autumat Donatus, enarrans illud Terentianum: Funus inter-  
rim procedit, nos sequimur. Verum enim uero hoc tempore or-  
dine præpostero præcedunt homines in pompa funebri, subse-  
quente cadaueret: isque mos apud municipes meos solennis ferè  
est, qui tamen auctoritate defenditur. Namque diuus Hierony-  
mu, scribens ad Paulam super dormitione Blefillæ, indicat, or-  
diuem pompa funeræ præire solitum autem cadaueret & sanda-  
pilam.

adhortatur vocibus: *Quid infelicem,*  
*senectam fletu diutino cruciatis?* *quid*  
*spiritum vestrum, qui magis meus est,*  
*crebris eiulatibus fatigatis?* *quid lacry-*  
*mis inefficacibus ora mihi veneranda*  
*fœdati?* *quid laceratis in vestris oculis*  
*mea lumina?* *quid caniciem scinditis?*  
*quid pectora, quid ubera sancta tun-*  
*ditis?* *Hic erunt vobis egregie meæ for-*  
*mositatis præclara præmia.* Inuidia ne-  
pharia lethali plaga percussi, sero sentis.  
Cum gens & populi celebrarent  
nos diuinis honoribus, cum nouam me  
Venerem ore consono nuncuparent,  
tunc dolere, tunc flere, tunc me iam quasi  
peremptam lugere debuistis. Iam sentio,  
iam video, solo me nomine Veneris per-  
isse. *Ducite me, &, cui sors addixit,*  
*scopulo stite.* Festino fœlices istas nu-  
ptias obire: festino generosum illum mar-  
ritum meum videre. *Quid differo? quid*  
*detrecto venientem, qui totius orbis exi-*  
*tio natus est?* Sic profata virgo, conti-  
nuit: ingressuque iam valido pompa po-  
puli prosequentis se se miscuit.

pilam. Sic enim inquit: Ex more parantur exequiae, & nobilium ordine praeunte, autrum feretro velamen obtenditur. *Mea lumen.*] Laceratio oculorum in parentibus, quasi redundat ad oculos filiarum: & ex pietatis affectu, quicquid parentes torquet, id perquam discuriat natus. *Quid caniciem scinditis.*] Moris est in luctu, comam diuellere, & capillos discindere. Ut apud Homerum in *Io. Iliados*, inducitur Agamemnon Homericus, & idem Actianus, scindens dolore identidem intonsam comam. *Tunditis.*] plausu scilicet, & manuum percussione. *Hic.*] Pro haec, locutio Apuleij peculiaris. *Præmia.*] pœnæ, angores, nam  $\tau\delta\mu\epsilon\sigma\tau\alpha$  præmia sunt, ut in bonam & in malam partem accipientur. Præmiatores apud antiquos dicti, nocturni prædones. *Letali plaga.*] nimis rüm plágæ & vulnera inuidia lethalia sunt, & mortifera, de qua apud Silium Hannibal haec: O ditum exitium mortalibus, ô nihil vñquam Crescere, nec magnas patiens exurgere laudes. Inuidia. *Tunc dolere.*] Sic apud Liuium Hannibal: Risus hic nequam adeò est intempestivus, quam vestræ istæ absurdæ atque abhorrentes lacrymæ sunt. Tunc flesse decuit, cum adempta nobis arma, incensæ naues, interdictum extremis bellis est: illo enim vulnere concidimus. *Nomine Veneris.*] Dum Psychen nomine Veneris appellabant, & prorsus ut Deam Venerem religiosis adorationibus venerabantur. *Sors addi.*] oraculum Apollinis Milesij adiudicauit, assignauitque. *Festino.*] Exornatio est, quæ in Rhetoricis repetitio nominatur, Græcè Anaphora dicta. ut illud: Scipio Numantiam sustulit, Scipio Carthaginem deleuit, Scipio pacem peperit. *Profata vir.*] Sic locuta Psyche.